Esta excepción podrá solicitarse hasta el 16 de octubre de 2026. 
Las decisiones que a este respecto adopte la Gerencia de Ligas serán inapelables. 

15- Las categorías se compondrán de la siguiente manera:  

Cada club participante podrá habilitar un máximo de ciento cinco (105) futbolistas entre las categorías Sub-
15, Sub-16, Sub-18 y Sub-20. En cada una de ellas, debe haber habilitados un mínimo de doce (12) 
futbolistas que cumplan con los requisitos de fecha de nacimiento explicado a continuación. 
. 

- Sub-15:  En esta categoría debe inscribirse un mínimo de doce (12) futbolistas serán distribuidos